
Optimalizace procesu tvorby rozvrhu hodin 

v tenisovém klubu

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE, MASARYKŮV ÚSTAV VYŠŠÍCH STUDÍÍ

Abstrakt

Cílem této diplomové práce je návrh změn v procesech tvorby rozvrhu hodin

v tenisovém klubu, které povedou k vyšší efektivitě. Práce se zabývá návrhem

rozvrhového systému, jehož součástí je návrh elektronické přihlášky. Tyto návrhy

nahrazují ruční tvorbu rozvrhu a papírovou přihlášku, která je v současném stavu

využívána. Navržený rozvrhový systém včetně elektronické přihlášky přenáší práci

s tvorbou rozvrhu z pracovníků klubu na klienty. Touto optimalizací došlo k velkým

časovým úsporám jednotlivých pracovníků. Čas pracovníků strávený tvorbou rozvrhu byl

převeden na mzdové náklady. Návrh softwarové aplikace a související úprava procesů

předpokládá mzdové a materiální úspory, díky kterým se investice navrátí již v druhém

roce.

Autor: Bc. Vladislava Králová

Vedoucí práce: Ing. Jiří Kaiser, Ph.D.

Akademický rok: 2017/2018

Abstract

The aim of this master thesis is to propose changes in the processes of creating

a schedule in the tennis club, which will lead to higher efficiency. This thesis deals with the

design of a scheduling system, which includes the proposal of an electronic application.

These suggestions replace the manual creation of the schedule and the paper application,

which is used in this time. The proposed scheduling system including the electronic

application transfers work with schedule creation from club staff to clients. This

optimization has resulted in great time savings for individual employees. The time spent

with schedule creation was converted into wage costs. Proposal of software applications

and the associated process adaptation implies wage and material savings that will make

the investment return in the second year.

Závěrečné shrnutí

Samotný návrh optimalizace byl rozdělen do dvou částí. První část se týkala návrhu elektronické přihlášky a druhá návrhu rozvrhového systému. Tyto části dohromady tvoří optimalizovaný proces

tvorby rozvrhu. Pro účely návrhu změn v procesech byla provedena analýza současného stavu procesů, na jejíž základě byla definována slabá místa v těchto procesech. Tato slabá místa se

nachází v současné papírové přihlášce, v papírových dotaznících pro trenéry a v ručním přiřazování hráčů do rozvrhu. Návrh optimalizace spočíval v nahrazení papírové přihlášky elektronickou

přihláškou a nahrazení ruční tvorby rozvrhu rozvrhovým systémem. Elektronická přihláška a rozvrhový systém byly vizuálně ztvárněny pomocí wireframů. Celkový optimalizovaný proces byl

modelován pomocí BPMN. Následně byl rozvrhový systém popsán pomocí diagramů případů užití, kde bylo specifikováno chování systému z pohledu jednotlivých uživatelů. Hodnocení

efektivnosti investice do této aplikace ukázalo investici jako přijatelnou a s návratností v druhém roce.

Bibliografie

1. BASL, Josef a Roman BLAŽÍČEK. Podnikové informační systémy: Podnik v informační společnosti. 2. vydání. Praha: Grada Publishing, 2008. ISBN 978-80-247-2279-5.

2. ŘEPA, Václav. Podnikové procesy: procesní řízení a modelování. 2., aktualizované a rozšířené vydání. Praha: Grada, 2007. Management v informační společnosti. ISBN 978-80-247-2252-8.

3. ŠKUTOVÁ, Jolana. Projektování informačních systémů: Učební text předmětu informační systémy. Ostrava, 2011. ISBN 978-80-248-2766-7.

Cíl práce
Návrh změn v procesech tvorby rozvrhu

hodin v tenisovém klubu, které povedou

k vyšší efektivitě.

Přínos práce
Definování slabých míst v dosavadní tvorbě

rozvrhu hodin a jejich optimalizace.

Současný 

stav

Optimalizovaný 

stav

Odpovědný pracovník
Celková doba práce 

s rozvrhem [hod]

Celková doba práce 

s rozvrhem [hod]

Manažer 43,5 7,5

Recepční 30 4

Trenéři (15) 3 2

Celkový diagram případů užití pro všechny aktéry


